

**Cuarto Trimestre 2022**  
**Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Palizada**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>6,186,059</b>	<b>5,866,160</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	41	0
Aprovechamientos	115,068	43,660
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,070,950	5,822,500
Otros Origenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>6,146,556</b>	<b>5,662,812</b>
Servicios Personales	4,100,504	4,198,244
Materiales y Suministros	663,897	378,232
Servicios Generales	991,671	581,272
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	128,180	258,118
Pensiones y Jubilaciones	187,896	187,896
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	74,407	59,051
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>39,503</b>	<b>203,348</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>78,182</b>	<b>125,062</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	78,182	125,062
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-78,182</b>	<b>-125,062</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-38,679</b>	<b>78,286</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>169,270</b>	<b>90,984</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>130,591</b>	<b>169,270</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MIGUEL ENRIQUE ABREU QUINERREZ  
ADMINISTRADOR

L.E.P. LUIS RAMON HUCHIN SANCHEZ  
DIRECTOR GENERAL